平成 28 年３月７日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  吉 岡 伸 一 郎

( Ｊ Ａ Ｓ Ｄ Ａ Ｑ ・ コ ー ド 番 号 3 3 2 2 )

問合せ先

管 理 部 長  松 浦 孝 暢

電 話 番 号  0 3 - 5 4 6 9 - 7 3 0 0 ( 代 表 ）

当社連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社連結子会社のアルファチーラー株式会社（以下、「当該子会社」）は、本日開催の同社臨時株

主総会において下記のとおり商号を変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．当該子会社の概要

（１）現商号 アルファチーラー株式会社

（２）所在地 東京都渋谷区東一丁目26番20号

（３）代表者 代表取締役社長 吉岡伸一郎

（４）事業内容 再生可能エネルギー事業、アクセサリー等携帯電話の周辺機器の販売

（５）資本金 90,000,000円

２．新商号 株式会社インチャージ（英文名：In Charge Inc.）

３．商号変更の理由

 当該子会社は、平成25年の設立以来、保有するメガソーラー発電設備による売電及び建設したメ

ガソーラー発電設備や建設予定地（売電の権利等含む）の転売を主な内容とする再生可能エネルギ

ー事業を行ってまいりましたが、発電設備の接続申込みに対する電力会社の回答保留や接続検討期

間の長期化、また太陽光発電に対する出力制御ルールの適用等、市場の先行き不透明な状況を鑑み

て、近時では積極的な投資の継続を見合わせております。

 一方、当社グループの主力事業であるモバイル事業においては、連結子会社であるアルファイン

ターナショナル株式会社（以下、「アルファインターナショナル」）が携帯電話販売業を行ってま

いりましたが、スマートフォンの急速な普及により成熟期を迎えた市場の中での新たな取り組みと

してスマートフォンのカバーケースを初めとする携帯電話アクセサリーを専門で取り扱うコンセ

プトショップを新たに出店し「SmaPla（スマプラ）」として展開しております。

 当社は、このような状況下で「SmaPla」の更なる展開を図るためにはアルファインターナショナ

ルは従来の携帯電話販売業へ注力し、当該子会社が新たに「SmaPla」の運営を行うことが、経営資

源の効率化という観点から最も適切であると判断し、「SmaPla」運営を移管いたしました。

 営業範囲の拡大に伴い、既存の売電事業も含め、「提供する商品・サービスに対し、また店舗の

運営に対して『責任』を持つ、『責任』を持って提供した商品・サービスを使っていただきたい」

という思いをこめ、当該子会社の商号を「責任を持つ」ことを意味する「インチャージ」といたし

ました。

４．新商号変更日

  平成28年４月１日（予定）

以上